

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ  
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-01-08 Nr. 1  
Vilkaviškis

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė.  
Posėdžio sekretorė – Valda Kilikevičiūtė

**DALYVAUJA:** Daiva Riklienė, Dalius Nešukaitis, Rimvydas Palubinskas, Vita Zmitrevičienė, Vilija Gilienė, Danguolė Gudeliauskienė, Daiva Černiuvienė, Dana Akucevičienė, Žilvinas Gelgota, Neringa Bartelienė, Valda Kilikevičiūtė, Kęstas Kružinauskas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijos tarybos narių pasiskirstymo pagal atstovaujamas NVO veiklos sritis;
2. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiksmų plano 2019–2020 metų rengimo;
3. „Europos Sąjungos investicijų teikiamos galimybės neįgaliųjų reikmėms“ renginio;
4. Dėl NVO kontaktų bazės kūrimo / atnaujinimo;
5. Dėl NVO paskatinimo renginio;
6. Kiti klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijos tarybos narių pasiskirstymo pagal atstovaujamas NVO veiklos sritis;

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja Daiva Riklienė supažindino NVO tarybos narius su parengtu NVO tarybos narių pasiskirstymu pagal atstovaujamas veiklos sritis (pridedama) ir pasiūlė teikti pastabas ar pasiūlymus, dėl kitokio NVO tarybos narių paskirstymo. Pasiūlymų negauta, todėl bendru sutarimu, protokoliniu sprendimu patvirtinama Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijos tarybos narių pasiskirstymo pagal atstovaujamas NVO veiklos sritis lentelė.

**NUSPĖSTA.** Pritarti NVO tarybos narių pasiskirstymui pagal atstovaujamas veiklos sritis.

**BALSUOJA:** „už“ – 11.  
„prieš“ – 0  
„susilaiko“ – 0.

NVO Tarybos veiklos sritys	Savivaldybės ir (ar) jos įstaigų institucijų atstovas	NVO atstovas
Švietimas ir jaunimas	Danguolė Gudeliauskienė	Neringa Bartelienė
Vietos bendruomenių	Mavliuda Melibajeva	Rimvydas Palubinskas
Kultūra ir sportas	Kęstas Kružinauskas	Žilvinas Gelgota
Užimtumo, laisvalaikio, turizmo	Daiva Riklienė	Dalius Nešukaitis
Kitų bendrųjų pomėgių ar interesų organizacijų	Daiva Černiuvienė	Dana Akucevičienė
Socialinės globos ir sveikatos apsaugos	Vilija Gilienė	Vita Zmitrevičienė

2. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiksmų plano 2019–2020 metų rengimo.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja Daiva Riklienė pasiūlė peržiūrėti Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2017–2018 metų veiksmų planą. NVO Tarybos posėdžio metu buvo diskutuota dėl 1.4. priemonės, ar reikia Vilkaviškio rajono savivaldybės I aukšte įrengti viešą dėžę.

NUSPREŠTA. Palikti priemonę 1.4. Vilkaviškio rajono savivaldybės I aukšte įrengti viešą dėžę.

BALSUOJA. už“ – 8.

„prieš“ – 2.

„susilaiko“ – 0.

Priemonė 1.1 sudaryti ir išplatinti klausimynus skirtus NVO būklei nustatyti, buvo daroma 2015, 2017 metais, 2019 m. vėl platinant klausimynus būtų galima atsinaujinti NVO kontaktus. Dėl šios priemonės balsavo: „už“ – , „prieš“ – , „susilaiko“ – . Daiva Riklienė paaiškino jog šią priemonę vykdyti, galima siunčiant el. paštu, skambinant telefonu, dalinant atspausdintus klausimynus. Valda Kilikevičiūtė persiųs 2017 m. klausimyno formą visiems NVO Tarybos nariams, kitame posėdyje peržiūrėti 2017 m. sudarytą klausimyną. Dalius Nešukaitis pasiūlė numatyti naują priemonę – NVO atstovų pasitarimas apie gautą NVO rėmimo programų finansavimą. Kiti nariai pasiūlė šią priemonę numatyti prie 2 uždavinio ir numatyti priemonę 2.1.1. susitikimas su Savivaldybėje veikiančių programų skirtų NVO koordinatoriais dėl projektų vertinimo ataskaitų. Taip pat Dalius Nešukaitis pasiūlė numatyti priemonę - NVO atstovų – projektų vykdytojų susitikimų organizavimas. Daiva Riklienė mano, kad ši priemonė detali ir ji atitinka priemonę 2.1 organizuoti diskusijas su įvairiomis tikslinėmis grupėmis, siekiant išklaudyti, diskutuoti ir padėti rasti iškilusių problemų sprendimų būdų arba priemonę 4.1 organizuoti NVO skirtas informacines kompanijas apie jų vykdomas veiklas. Tokia priemonė su NVO projektų pareiškėjų būtų naudinga diskutuojant dėl NVO remiamų programų nuostatų keitimo.

Dalius Nešukaitis pasiteiravo dėl 2.2 priemonės paskutinio sakinio – „*siekiant įtraukti NVO atstovus į sprendimų priėmimo procesą, į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus ir kitus valdymo darinius*“. Daiva Riklienė paaiškino, kad šios priemonės esmė yra įtraukti NVO Tarybos narius ar NVO atstovus į įvairių komisijų sudėtis. Valda Kilikevičiūtė pasiūlė, kad visiems NVO Tarybos nariams persiųs komisijų sąrašo nuorodą. Daiva Riklienė pridūrė, kad 6 NVO Tarybos nariai yra NVO atstovai, tad jie turi pirmumo teisę būti įvairių NVO rėmimo

programų komisijų nariais, o jeigu nesutinka turėtų, pasiūlyti kitą NVO atstovą. Po diskusijų nuspręsta kitame posėdyje peržiūrėti komisijų sudėtis.

Dėl 2.4. priemonės – parengti tvarkos aprašą NVO mokestinių lengvatų taikymui įgyvendinant socialinį verslumą ar verslumą, išdiskutavus prieita bendros nuomonės, jog reikia performuluoti šią priemonę, kuri skambėtų – 1.2. susitikimas su Apskaitos skyriaus ir Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus specialistais dėl viešųjų paslaugų pirkimų iš NVO. O dėl mokestinių lengvatų, nuspręsta tokią priemonę išbraukti. Taip pat pasiūlyta priemonė 2.1.3. susitikimas su kitų Savivaldybių specialistais, gerosios NVO tarybos patirties sklaida. Priemonę 2.6. sudaryti galimybes NVO gauti teisinę pagalbą nemokamai, pasiūlyta išbraukti, tokiam siūlymui visi pritarė.

Dėl priemonės 3.1 atnaujinti NVO kontaktus, Valda Kilikevičiūtė informavo, kad yra parašiusi oficialų raštą Registrų centrui, dėl Vilkaviškio rajono Savivaldybėje veikiančių NVO duomenų suteikimo. Dalius Nešukaitis pasiteiravo apie „vidinę“ duomenų bazę, Valda Kilikevičiūtė atsakė, kad yra sudaryta visų sričių duomenų bazė, „excel“ formate, kuri buvo siūsta visiems NVO Tarybos nariams.

Priemonę 3.3 skelbti NVO būklės Vilkaviškio rajone ataskaitą pasiūlyta išbraukti.

Priemonę 3.4. kartą per ketvirtį leisti NVO tarybos elektroninį informacinį naujienlaiškį, nuspręsta palikti. Duomenys turėtų būti apie tam tikros veiklos srities įvykdytus projektus, renginius, įvairi kita informaciją. Informacija gali būti pateikta vieną kartą metuose.

Priemonę 4.5. skatinti ir plėtoti kaimo bendruomenių bei nevyriausybinių organizacijų projektines iniciatyvas, pasiūlyta išbraukti.

Uždavinį 5. skatinti naujų NVO steigimą Savivaldybėje, pasiūlyta išbraukti ir pasiūlytas naujas uždavinys 5. skatinti NVO koalicijų ar (skėtinių organizacijų) kūrimąsi. Šiam uždaviniui suformuotos 3 priemonės: 5.1. suformuoti NVO koaliciją; 5.2. aptarti bendrus tikslus, parengti NVO koalicijos bendradarbiavimo sutartį; 5.3. suorganizuoti NVO koalicijos bendradarbiavimo renginį. (Pridedama Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiksmų planas 2019–2020 metams)

NUSPREŠTA: persiųsti Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiksmų plano 2019–2020 metų projektą ir pateikti pasiūlymus.

BALSUOJA: „už“ – 11.

„prieš“ – 0.

„susilaiko“ – 0.

3. Dėl „Europos Sąjungos investicijų teikiamos galimybės neįgaliųjų reikmėms“ renginio.

#### Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, kad sausio 9 d. Lietuvos žmonių su negalia sąjunga bendradarbiaudama su Lietuvos neįgaliųjų forumu Vilkaviškio socialinės pagalbos centre Vilkaviškio rajono neįgaliųjų organizacijų, socialinės globos įstaigų, visuomeninių organizacijų, dirbančių su socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis, atstovams bei Savivaldybės specialistams organizuoja seminarą „Europos Sąjungos investicijų teikiamos galimybės neįgaliųjų reikmėms. Pranešėja visus kviečia ateiti.

4. Dėl NVO kontaktų bazės kūrimo / atnaujinimo.

#### Pranešėja Valda Kilikevičiūtė

Pranešėja informavo, kad yra parašiusi oficialų raštą Registrų centrui dėl Vilkaviškio rajono Savivaldybėje veikiančių NVO duomenų suteikimo. Kol kas atsakymas negautas.

NUSPŘSTA. Šiuo klausimu sprendimas nepriimtas.

BALSUOJA: Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

#### 5. Dėl NVO paskatinimo renginio.

##### Pranešėja Daiva Riklienė, Dalius Nešukaitis

Dalius Nešukaitis pasisakė, kad ne NVO Taryba turi rengti renginį. Daiva Riklienė mano, kad NVO Taryba galėtų sugalvoti nominacijas, parengti apdovanojimų nuostatus ir NVO Taryba suorganizuotų renginį. Visi nariai diskutavo iš kokių lėšų būtų organizuojamas renginys, pranešėja informavo, kad šiuo metu svarstomas biudžetas, todėl dar galima prie NVO rėmimo biudžete numatyti papildomai pvz.: 2 000 tūks. Eurų.

Žilvinas Gelgota pasiūlė į NVO rėmimo programą įrašyti remiamą veiklos sritį: renginio organizavimas. NVO teiktų paraišką, kurios uždavinys būtų NVO pagerbimo / paskatinimo renginys.

NUSPŘSTA. Į NVO rėmimo programą įtraukti remiamą veiklos sritį: renginio organizavimas. Kitam posėdžiui pasigalvoti galimas nominacijas. Peržiūrėti nuostatus ir Valdai Kilikevičiūtei atsiųsti pasiūlymus.

BALSUOJA: „už“ – 9.

„prieš“ – 1.

„susilaiko“ – 0.

#### 6. Kiti klausimai.

Daiva Riklienė informavo, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ruošia programos „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ naują aprašą, kuriame bus nauja tvarka, dėl aprašo tvirtinimo Savivaldybėse. Dabar buvo, kad aprašą reikia tvirtinti Savivaldybių Taryboje, o ketina padaryti Direktorius įsakymu. Taip pat tinkamos finansuoti išlaidos būtų nuo sausio mėnesio.

Dalius Nešukaitis pasiteiravo ar galima NVO rėmimo programos konkursą skelbti anksčiau. Daiva Riklienė atsakė, kad galima, todėl reikia peržiūrėti anksčiau NVO rėmimo programos nuostatus. Valda Kilikevičiūtė atsiųs NVO rėmimo programos nuostatus su prašymu peržiūrėti ir atsiųsti pastabas / pasiūlymus ir kitame posėdyje aptarti NVO rėmimo programos nuostatus ir pasikviesti Apskaitos skyriaus specialistą.

Kitas posėdis numatomas vasario 5 d. 16:00 val.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Valda Kilikevičiūtė

Uždaviniai	Priemonės	Priemonės įvykdymo terminas	Atsakingi asmenys
1. Identifikuoti Vilkaviškio rajono savivaldybės NVO sektoriaus problemas	1.1 Sudaryti ir išplatinti klausimynus skirtus NVO būklei nustatyti	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	1.2 Atlikti NVO organizacijų apklausą, išanalizuoti NVO sektoriaus problemas ir poreikius	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	1.3 Organizuoti bendrus renginius su valdžia ir NVO taryba, identifikuoti NVO sektoriaus problemas, tarpininkauti jas sprendžiant	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	1.4. Vilkaviškio rajono savivaldybės I aukšte įrengti viešą dėžę, pateikti pasiūlymams ir išsakyti problemoms raštu	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
2. Skatinti ir remti Vilkaviškio rajono savivaldybės ir NVO bendradarbiavimą	2.1 Organizuoti diskusijas su įvairiomis tikslinėmis grupėmis, siekiant išklausti, diskutuoti ir padėti rasti iškilusių problemų sprendimų būdų 2.1.1. susitikimas su Savivaldybėje veikiančių programų skirtų NVO koordinatoriais dėl projektų vertinimo ataskaitų 2.1.2. susitikimas su Apskaitos skyriaus ir Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus specialistais dėl viešųjų paslaugų pirkimų iš NVO 2.1.3. susitikimas su kitų Savivaldybių specialistais, gerosios NVO tarybos patirties sklaida	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	2.2 Atsižvelgiant į nevyriausybinių organizacijų pastabas, teikti pasiūlymus Vilkaviškio rajono savivaldybei ar kitoms įstaigoms ar organizacijoms, siekiant įtraukti NVO atstovus į sprendimų priėmimo procesą, į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus ir kitus valdymo darinius 2.2.1. Peržiūrėti Savivaldybės darbo grupes ir Komisijas, teikti pasiūlymus dėl NVO atstovų įtraukimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos ar Administracijos	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių

	direktoriaus sudaromas komisijas / darbo grupes.		
	2.3. Peržiūrėti Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų rėmimo programas, teikiant pastabas bei pasiūlymus dėl jų įgyvendinimo	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	2.4. suorganizuoti NVO paskatinimo / pagerbimo renginį	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
3. Organizuoti NVO veiklos viešinimą Savivaldybėje	3.1 Atnaujinti NVO kontaktus	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	3.2 Sudaryti NVO duomenų bazę, ją nuolat atnaujinti	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	3.3. kartą per ketvirtį leisti NVO tarybos elektroninį informacinį naujienlaiškį	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	3.4 Inicijuoti paramos skirtos NVO duomenų bazę, nuolat ją atnaujinti	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	3.5. skatinti NVO jungtis prie NVO Atlaso ir kitų duomenų bazių	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	4. Skatinti ir remti NVO dalyvavimą Lietuvos Respublikos, tarptautiniuose, regioniniuose NVO rėmimo konkursuose, fonduose ir programose	4.1 Organizuoti NVO skirtas informacines kompanijas apie jų vykdomas veiklas	2019–2020
4.2 Organizuoti teminius mokymus nevyriausybinėms organizacijoms apie finansinių šaltinių pritraukimą		2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
4.3 suorganizuoti NVO debatus Arba NVO forumą.		2019–2020	NVO tarybos nariai

			pagal sektorių
5. Skatinti NVO koalicijų ar (skėtinių organizacijų) kūrimąsi	5.1. Inicijuoti NVO koalicijos sudarymą	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	5.2. aptarti bendrus tikslus, parengti NVO koalicijos bendradarbiavimo sutartį	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių
	5.3. suorganizuoti NVO koalicijos bendradarbiavimo renginį.	2019–2020	NVO tarybos nariai pagal sektorių